Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

          Campinas, 29 de Agosto de 2017

Ofício Circular DGA/Coordenadoria  Número 00017/2017

De: Diretoria Geral de Administração

Para: Diretoria/Coordenadoria das Unidades e Órgãos

Ref.: Migração do Sistema de Patrimônio – Encerramento dos trabalhos no Sistema CICS

Prezado (a) Senhor (a),

Em continuidade à migração dos sistemas corporativos da Administração para a plataforma

SIAD/Web, vimos informar que no dia 02 de outubro próximo entrará em funcionamento o novo

Sistema de Patrimônio da Universidade (SIAD/Patrimônio).

Considerando a necessidade de preparação e carregamento das informações do sistema atual

(CICS) para o novo Sistema, comunicamos que haverá suspensão operacional dos

trabalhos a partir do dia 06/09/2017.

Desse modo, os processos de incorporação e movimentação de bens atualmente em curso

nesta Unidade deverão ser finalizados e enviados à DGA/Controle Patrimonial até esta data, a

fim de que sejam efetivados sem prejuízo dos trabalhos.

A partir da finalização desses processos, não deverão ser atribuídas novas numerações

patrimoniais aos bens recebidos na Unidade, uma vez que haverá mudança na padronização

atualmente utilizada.

Nos próximos dias encaminharemos convite para a apresentação e o treinamento operacional

do novo Sistema.

Atenciosamente

Andrei Vinicius Gomes Narcizo

Coordenador da Diretoria Geral de Administração

(Original assinado)